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Avverkning  
Vill man avverka ett skogsparti, måste man anmäla det till Skogsstyrelsen som i sin tur 

lägger ut det på karttjänsten Skogliga grunddata (och Geodataportalen). Mer information 

finns på  Skogsstyrelsens webbplats. Grannarna får ingen information automatiskt. Inom sex 

veckor från anmälan kan man överklaga. Sedan är det för sent.   
Om området har extremt högt naturvärde får det inte avverkas. Naturvärdet ska uppges vid 

ansökan om avverkning. Har det inte skett, måste någon påpeka naturvärdet inom sex veckor. 

Skogsstyrelsen brukar inte kolla så noggrant, och de flesta skogsägare verkar inte vilja veta 

om områdets naturvärde, trots att de enligt lag är skyldiga att ha kunskap om sina skogars 

naturvärden. Om man vill skydda en skog i sin närhet så måste man inventera innan 

avverkningsanmälan, och kolla i Artportalen och Skogens pärlor. Högt naturvärde signaleras 

av förekomst av sällsynta fladdermöss, tjäder med spelplatser, sällsynta orkidéer som knärot, 

och mycket annat, också lavar och mossor, som kallas för signalart. Att vara signalart innebär 

en tydlig signal om att skogen är gammal och skyddsvärd. Det är inte detsamma som att vara 

rödlistad, även om begreppen kan överlappa.   Första steget är därför att kolla i Artportalen 

om någon redan har rapporterat flera intressanta arter i området. Nästa steg är att få fatt i 

boken Fältflora över signalarter i skog: lavar, mossor, kärlväxter av Lars Salomon för att se 

om man hittar något själv. Hittar man signalarter (särskilt större ryggradsdjur) i ett område är 

det värt försöket att överklaga anmälan, om inte de 6 veckornas tidsfrist har gått ut.    
 

Om en detaljplan specificerar att vissa träd inte får fällas, får de inte fällas. Men då 

ansöker byggherren ofta hos Byggnadsnämnden om undantag som accepteras och så 

försvinner träden i alla fall. Byggnadsnämndens beslut går att överklaga. Nämndens protokoll 

finns i sex veckor efter mötet  på sidan Officiella anslagstavlan - Österåkers kommun, ( man 

måste ofta söka efter de fyra orden, länken fungerar ofta inte) .Överklagandet 

måste ha inkommit senast 3 veckor från den dag då klaganden fick ta del av beslutet eller 4 

veckor från det  att beslutet kungjordes  för de som inte ska delge  beslutet.  
 
 

 

https://www.skogsstyrelsen.se/skogligagrunddata
https://www.skogsstyrelsen.se/bruka-skog/avverkning/anmalan-om-avverkning/
https://www.artportalen.se/ViewSighting/SearchSighting
https://www.skogsstyrelsen.se/e-tjanster-och-kartor/karttjanster/skogens-parlor/
https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/miljo-och-klimat/nyckelbitoper/skogsstyrelsens-signalarter---version2023-1.pdf
https://artportalen.se/ViewSighting/SearchSighting
https://www.akademibokhandeln.se/forfattare/lars-salomon
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/lov--byggande/overklagande/vem/
https://www.osteraker.se/kommunpolitik/arendenochhandlingar/officiellaanslagstavlan/

